
 
 
 
 
 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br 

 

3ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2019 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES 
FUTURAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, conforme descrito no ANEXO I - TERMO DE 
REFERÊNCIA. 
 

PREÂMBULO 
 
Aos vinte e dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, às nove horas, reuniram-se na 
Prefeitura Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Administração – sala de licitações, sito a 
Rua José Antônio de Campos n° 250 - Centro, os senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), 
DANIEL APARECIDO DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE 
OLIVEIRA PUPO, LUCAS FELIPE FERRAZ, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN 
PONSONI DE SOUSA e YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), nomeados 
pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2019 e nº 010/2019 de 03/01/2019 e 
Portaria nº 059/2019 de 29/08/2019, o Técnico-Contábil, Senhor RUBENS MARIANO, nomeado pelo 
Senhor Prefeito Municipal, conforme Portaria nº 038/2019 de 02/07/2019 e os Técnicos, Senhores 
LUAN APARECIDO LARA e VALDIR DA SILVA OLIVEIRA, nomeados pelo Senhor Prefeito 
Municipal conforme Portaria nº 003/2019 de 03/01/2019 para julgamento das Amostras. 
 
Aberta a sessão, foi observada a ausência de interessados à sessão de análise. Ato contínuo, a Equipe 
Técnica procedeu à análise das amostras apresentadas, sendo verificado a compatibilidade destas 
com os descritivos constantes do edital, conforme relatório de análise, que consta aos autos do 
processo. 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA EMPRESA SITUAÇÃO 

37 

CAFÉ TORRADO E MOIDO COM SELO DE PUREZA ABIC - Produto 100% puro, 
oriundo de grãos de café torrados e moído. Cor, sabor e odor característicos. 
Embalagem: saco de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado ou em filme de 
poliéster metalizado com polietileno, termossoldado, contendo peso liquido de 
quinhentos (500) gramas, na embalagem deverá constar a classificação do produto. 
Validade mínima de 04 (quatro) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias 
da entrega do produto. O produto deverá atender as legislações vigentes. 

KG CANECÃO 
RA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI-ME 

APROVADO 

124 

MISTURA PARA PÃO DE QUEIJO - Composição: amido modificado, gordura 
vegetal, condimentos preparados sabor queijo (soro de leite, sal, farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico, anti umectante dióxido de silício, aromatizante 
e realçador de sabor glutamato monossódico), queijo em pó, e sal. Embalagem 
primária: sacos plásticos de polietileno leitoso, atóxico, peso líquido: pacote com 250 
gramas. Validade mínima de 6 (seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) 
dias da entrega do produto. 

PCT KISABOR 
RA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI-ME 

APROVADO 

 
 

ENCERRAMENTO 
 
As amostras dos vencedores não serão devolvidas, as demais ficarão disponíveis para retirada durante 
o período de 10 (dez) dias após a publicação da homologação, na Secretaria Municipal de 
Administração sito a Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Registro/SP. 



 
 
 
 
 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br 

 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos 
membros da Equipe de Apoio e Equipe Técnica. 
 
 
ASSINAM: 
 
PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO: 
 
 
____________________________________ 
CLAUDICIR ALVES VASSÃO 
Pregoeiro 
 
 

_____________________________________ 

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS  
Equipe de Apoio 
 
 
_____________________________________ 

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO 

Equipe de Apoio 
 
 
_____________________________________ 

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO 

Equipe de Apoio 
 
 
_____________________________________ 

LUCAS FELIPE FERRAZ 

Equipe de Apoio 
 
 
_____________________________________ 

MARJORIE YURI TAMASHIRO 

Equipe de Apoio 
 
 
_______________________________________ 

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA 

Equipe de Apoio 
 
 
_______________________________________ 

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO 

Equipe de Apoio 
 
 



 
 
 
 
 

Secretaria Municipal de Administração 
Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – CEP 11900-000 

CNPJ – 45.685.872/0001-79 
Fone (13) 3828.1060 – Email: licitacao3@registro.sp.gov.br 

 

EQUIPE TÉCNICA: 
 
 
_______________________________________ 

LUAN APARECIDO LARA  
Equipe Técnica 
 
 
_______________________________________ 

VALDIR DA SILVA OLIVEIRA  
Equipe Técnica 


